
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 

 

 

Responsabili: prof.ssa Arcuti Maria Silvia tel. 0832 235202 – VOIP 82502 – peo mariasilvia.arcuti@posta.istruzione.it;                      

prof. Pietro Barba tel. 0832 235205 – VOIP 82505 – peo pietro.barba3@posta.istruzione.it  
 UFFICIO SCOLASTICO TERRITORIALE - Via Cicolella,11 – LECCE - telefono 0832/23511  

peo: usp.le@istruzione.it  –  pec: usple@postacert.istruzione.it   -  sito web: http://www.usplecce.it  

 

  

Prot. n. AOOUSPLE/(riportato in intestazione)                                   data, (fa fede il protocollo) 

 

 

Oggetto: Decreto di costituzione Commissione Tecnica Campionati Studenteschi a.s. 2021/22 
 

IL DIRIGENTE 

 

Viste  le disposizioni contenute nella Circolare del M.I. - Dipartimento per il sistema educativo di 

istruzione e di formazione, Direzione Generale per lo studente, l’inclusione e l’orientamento 

scolastico, Ufficio V – Politiche sportive scolastiche, Prot. n° AOODGSIP/3029 del 22-12-

2021; 

Visti  gli avvisi prot. n° AOOUSPLE/14729 del 27/09/2021 e n° AOOUSPLE/15193 del 05/10/2021 

con i quali questo Ufficio ha richiesto la disponibilità ai docenti di Educazione Fisica di I e II 

grado ed in quiescenza al fine di costituire la Commissione Tecnica per i Campionati 

Studenteschi; 

Considerato  che dal 01/02/2020 a seguito dell’Ordinanza del Ministero della salute pubblicata in GU Serie 

Generale n.26 del 01-02-2020 e successive disposizioni di legge, a tutt’oggi insiste uno stato 

di emergenza sanitaria dovuto alla pandemia da SARS Covid 19 che ha impedito nei due anni 

trascorsi di effettuare attività inerenti i Campionati Studenteschi; 

Considerato  che il prof. Barba Pietro ha svolto attività di supporto al settore “Sviluppo di comportamenti 

ispirati ad uno stile di vita sano, con particolare riferimento all’alimentazione, all’educazione 

fisica ed allo sport” dall’a.s. 2018/19 e rilevata la sua disponibilità a continuare a svolgere tale 

attività; 

Visto  l’ultimo Decreto di costituzione della Commissione Tecnica territoriale dell’UST di Lecce 

prot. n° AOOUSPLE/591 del 14/01/2019; 

Acquisite  le disponibilità da parte di tutti i docenti, con assenso del dirigente scolastico, facenti capo alla 

precedente Commissione Tecnica, ivi compresa quella del personale in quiescenza che ha 

sollevato l’Amministrazione da qualsiasi responsabilità derivante dalla presente 

individuazione; 

 

DECRETA 

 

la costituzione della Commissione Tecnica Territoriale, coordinata dal referente provinciale prof.ssa Maria 

Silvia Arcuti, in raccordo con il Dirigente dell’UST Lecce e coadiuvati dal Prof. Barba Pietro, composta dai 

docenti EFMS: 

mailto:mariasilvia.arcuti@posta.istruzione.it
mailto:pietro.barba3@posta.istruzione.it
mailto:usp.le@istruzione.it
mailto:usple@postacert.istruzione.it
http://www.usplecce.it/


 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 

 

 

Responsabili: prof.ssa Arcuti Maria Silvia tel. 0832 235202 – VOIP 82502 – peo mariasilvia.arcuti@posta.istruzione.it;                      

prof. Pietro Barba tel. 0832 235205 – VOIP 82505 – peo pietro.barba3@posta.istruzione.it  
 UFFICIO SCOLASTICO TERRITORIALE - Via Cicolella,11 – LECCE - telefono 0832/23511  

peo: usp.le@istruzione.it  –  pec: usple@postacert.istruzione.it   -  sito web: http://www.usplecce.it  

 

  

- Prof. Carriere Gianluca, docente presso Liceo “E. Palumbo” Brindisi  

- Prof. Colazzo Orazio, docente presso IC Scorrano  

- Prof. D’Alessandro Roberto, docente presso IC –Alliste e Racale 

- Prof. Gabrieli Vincenzo, docente presso IC Novoli 

- Prof. Gualtieri Gilberto, docente presso IISS Fermi- Lecce 

- Prof. Negro Salvatore docente in quiescenza 

- Prof. Orlando Antonio docente in quiescenza 

- Prof. Serio Giuseppe, docente presso IISS Olivetti- Lecce 

I suddetti componenti forniranno l’adeguato supporto all’organizzazione delle attività previste dai Campionati 

Studenteschi. 

Il presente provvedimento ha valore per il corrente anno scolastico 2021/2022. 

La partecipazione dei docenti alla Commissione è a titolo gratuito. 

 

IL DIRIGENTE 

Vincenzo MELILLI 
 

 
Ai Dirigenti Scolastici 

(peo istituzionali) 

IC Alliste e Racale 

IC Novoli 

IC Scorrano 

IISS “Fermi” Lecce 

IISS “Olivetti” Lecce 

Liceo “E. Palumbo” Brindisi  

 

Ai docenti di EMFS  

(peo personali omesse) 

Carriere Gianluca – Liceo “E. Palumbo” Brindisi  

Colazzo Orazio – IC Scorrano 

D’Alessandro Roberto – IC Alliste e Racale 

Gabrieli Vincenzo – IC Novoli 

Gualtieri Gilberto – IISS “Fermi” Lecce 

Negro Salvatore  

Orlando Antonio 

Serio Giuseppe – IISS “Olivetti” Lecce 

 

Alla Coordinatrice Regionale Educazione Motoria, Fisica e Sportiva 

USR Puglia BARI 

 

Al sito web - Sede  

mailto:mariasilvia.arcuti@posta.istruzione.it
mailto:pietro.barba3@posta.istruzione.it
mailto:usp.le@istruzione.it
mailto:usple@postacert.istruzione.it
http://www.usplecce.it/

		2022-02-25T10:47:40+0000
	MELILLI VINCENZO


		2022-02-28T17:22:24+0100
	protocollo




